PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.04.2025
	№
	63

п. Куть-Ях
О проведении субботников

В соответствии с пунктом 19 части 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 04.04.2024 № 102 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях», в целях повышения уровня благоустройства, соблюдение чистоты и санитарного содержания территории поселения, п о с т а н о в ля ю:

1. В период с 21 апреля 2025 по 26 мая 2025 года объявить общепоселковыми днями проведения субботников по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Куть-Ях.

2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, находящихся на территории сельского поселения Куть-Ях:

- рекомендовать организовать и обеспечить проведение очистки предоставляемых, собственных и прилегающих территорий от мусора, строительных материалов, горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.д. (Приложение);

-  25 апреля и 06 мая предоставить отчёты о проделанной работе с фотоматериалами.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
полномочия главы поселения

З.Х.Бунина

	Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Куть-Ях

от 14.04.2025  № 63

Перечень

            территорий, рекомендуемых для уборки на время проведения субботников

	№

п\п
	Предприятие
	Наименование работ

	1
	МУ «Администрация сельского поселения Куть-Ях»
	Очистка от мусора территории прилегающей к административному зданию, Центральная площадь, сквер

	2
	НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»,

	Очистка от мусора прилегающей территории к школе

	3
	НРМ ДОБУ детский сад
 «Морошка»
	Очистка от мусора территории вокруг детского сада и территории «Жар-птица»

	4
	ДК "Кедровый" обособленное подразделение БУНР "Центр спорта и культуры»

Спортивный комплекс «Лидер» с.п. Куть-Ях, обособленное подразделение БУНР "Центр спорта и культуры"

	Очистка от мусора прилегающей территории к зданиям ДК и спорткомплексу, ул. Школьная, ул. Молодёжная

	5
	Почта России, поселенческая библиотека
	Очистка от мусора прилегающей территории к зданию спорткомплекса ул. Центральная

	6
	Сургутская дистанции электроснабжения ЭЧ-13

	Очистка от мусора прилегающей территории и мусорной площадки

	7
	Пожарное депо филиала КУ «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району ПК

Куть-Ях
	Очистка от мусора прилегающей территории к пожарной части, и улице Молодёжная-железнодорожный вокзал

	8
	НРМУП БУ Нефтеюганская районная больница, амбулатория п. КутьЯх
	Очистка от мусора прилегающей территории к амбулатории

	10
	МПУМ "УТВС"
	Очистка от мусора территории прилегающей к котельным, водонапорным скважинам, теплотрассам

	11
	ООО УК «Русь»

	Очистка от мусора территории прилегающей к многоквартирным домам

	12

	ОАО «РЖД»
	Очистка от мусора территории прилегающей к объектам ОАО «РЖД» со стороны ул. Привокзальная

	13
	ООО «ДСП»

	Очистка от мусора прилегающей территории, к зданию общежития по ул. Школьная

	14
	Индивидуальные предприниматели торговых павильонов:

ИП Смык В.М.;

ИП Шиханова Е.Р.;

ИП Глушко С.В.;

ИП Потапова Е.В.;
ИП Автушенко В.Н.;
ИП Рыкова М.В;
ПИ Гаврилюк Ю.В.;
ИП Семукова А.Н.
	Очистка от мусора прилегающих территорий к торговым павильонам.

	15
	Магазин "Магнит у дома"
	Очистка от мусора прилегающих территорий к магазину

	16
	Владельцы земельных участков, гаражей и индивидуальных домов
	Очистка от мусора прилегающих территорий к земельным участкам, гаражам и домам